
ESTELA CASTILLO HERNANDEZ
2.3 kW 31 de Marzo de 2025

01 816210803831

289 kWh $ 430

4 542 kWh $68

84.19 % BIMESTRE $ 362

$2,580.00 MXN $405.00 MXN $2,175.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

21.4 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.7 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250289

ESTELA CASTILLO HERNANDEZ  

4 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 9,600.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 8,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4400 $ 4,400.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 CAMBIO BASE MEDIDOR Y MUFA $ 1500 $ 1,500.00

Subtotal $ 46,500.00

TOTAL (MXN) $ 46,500.00

Precio por watt instalado 20.22 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 2,580.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 2,175.00 $ 2,175.00 $ -44,325.00

2 $ 2,657.40 $ 417.15 $ 0.00 $ 2,240.25 $ 2,240.25 $ -42,084.75

3 $ 2,737.12 $ 429.66 $ 0.00 $ 2,307.46 $ 2,307.46 $ -39,777.29

4 $ 2,819.24 $ 442.55 $ 0.00 $ 2,376.68 $ 2,376.68 $ -37,400.61

5 $ 2,903.81 $ 455.83 $ 0.00 $ 2,447.98 $ 2,447.98 $ -34,952.63

6 $ 2,990.93 $ 469.51 $ 0.00 $ 2,521.42 $ 2,521.42 $ -32,431.21

7 $ 3,080.65 $ 483.59 $ 0.00 $ 2,597.06 $ 2,597.06 $ -29,834.14

8 $ 3,173.07 $ 498.10 $ 0.00 $ 2,674.98 $ 2,674.98 $ -27,159.17

9 $ 3,268.27 $ 513.04 $ 0.00 $ 2,755.22 $ 2,755.22 $ -24,403.94

10 $ 3,366.31 $ 528.43 $ 0.00 $ 2,837.88 $ 2,837.88 $ -21,566.06

11 $ 3,467.30 $ 544.29 $ 0.00 $ 2,923.02 $ 2,923.02 $ -18,643.04

12 $ 3,571.32 $ 560.61 $ 0.00 $ 3,010.71 $ 3,010.71 $ -15,632.34

13 $ 3,678.46 $ 577.43 $ 0.00 $ 3,101.03 $ 3,101.03 $ -12,531.31

14 $ 3,788.82 $ 594.76 $ 0.00 $ 3,194.06 $ 3,194.06 $ -9,337.24

15 $ 3,902.48 $ 612.60 $ 0.00 $ 3,289.88 $ 3,289.88 $ -6,047.36

16 $ 4,019.56 $ 630.98 $ 0.00 $ 3,388.58 $ 3,388.58 $ -2,658.78

17 $ 4,140.14 $ 649.91 $ 0.00 $ 3,490.24 $ 3,490.24 $ 831.45

18 $ 4,264.35 $ 669.40 $ 0.00 $ 3,594.94 $ 3,594.94 $ 4,426.40

19 $ 4,392.28 $ 689.49 $ 0.00 $ 3,702.79 $ 3,702.79 $ 8,129.19

20 $ 4,524.05 $ 710.17 $ 0.00 $ 3,813.88 $ 3,813.88 $ 11,943.06

21 $ 4,659.77 $ 731.48 $ 0.00 $ 3,928.29 $ 3,928.29 $ 15,871.36

22 $ 4,799.56 $ 753.42 $ 0.00 $ 4,046.14 $ 4,046.14 $ 19,917.50

23 $ 4,943.55 $ 776.02 $ 0.00 $ 4,167.52 $ 4,167.52 $ 24,085.02

24 $ 5,091.85 $ 799.30 $ 0.00 $ 4,292.55 $ 4,292.55 $ 28,377.57

25 $ 5,244.61 $ 823.28 $ 0.00 $ 4,421.33 $ 4,421.33 $ 32,798.90

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 482.3 573.5 574.7 586.9 531.5 517.3

Consumo actual 407.0 272.0 215.0 199.0 232.0 408.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


